

**LUBLIN**

1918 — 2018

Inspiruje  
nas wolność

# Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

ISO 9001:2015  
FB 58355

## Departament Inwestycji i Rozwoju

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011  
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: zastepcy.prezydenta@lublin.eu, www.um.lublin.eu

DP.0500.79.2018-9

Lublin, dnia 4 czerwca 2018 r.

Urząd Miasta Lublin  
Biuro Obsługi Mieszkańców  
pl. Króla Władysława Łokietka 1  
W P Ł Y N Ę Ł O

Dnia 12. 06. 2018

DKO4954185

L.Dz. .... Za: .....

**Pan Piotr Popiel**  
**Radny Rady Miasta Lublin**  
*za pośrednictwem*  
**Pana Piotra Kowalczyka**  
**Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

Do sprawy OR-ZU-II.0003.2.5.2018

W odpowiedzi na zapytanie dotyczące „mandatu” wystawionego za postój w strefie płatnego parkowania po przekroczeniu opłaconego czasu postoju, zgłoszone przez Pana Radnego na sesji Rady Miasta Lublin w dniu 24 maja 2018 r. informuję, co następuje.

W przepisie art. 13 ust. 1 ustawy o drogach publicznych zawarto regułę, że korzystający z dróg publicznych są obowiązani do ponoszenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania. Obowiązek poniesienia opłaty powstaje zatem z mocy prawa w momencie postawienia pojazdu w strefie. Ustawodawca wskazuje także, że pozostawianie (parkowanie) pojazdu samochodowego w strefie płatnego parkowania bez uiszczonyj opłaty za parkowanie jest przesłanką powstania obowiązku uiszczenia opłaty dodatkowej. Opłata dodatkowa stanowi swoisty ekwiwalent za zajmowanie przez pojazd danego miejsca postojowego w strefie płatnego parkowania przez bliżej nieokreślony czas (co uniemożliwia parkowanie innych pojazdów w tym miejscu). Nie należy utożsamiać opłaty dodatkowej z karą (mandatem).

Sporządzane przez kontrolerów lubelskiej strefy płatnego parkowania wezwania do wniesienia opłaty dodatkowej potwierdzają nieuiszczenie opłaty „podstawowej”, a więc stanowią dla korzystających z drogi publicznej wystarczającą informację o konieczności uiszczenia opłaty dodatkowej.

Nadmieniam, że w myśl przepisów uchwały nr 330/XI/2015 Rady Miasta Lublin z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Lublin oraz wysokości opłat za postój i sposobu ich pobierania, postój w lubelskiej strefie płatnego parkowania po upływie czasu określonego na bilecie parkingowym rozumiane jest jako postój bez uiszczenia opłaty. Uchwała precyzuje także sposób dokonywania opłaty dodatkowej - opłatę dodatkową należy wpłacać przelewem na wskazane w wezwaniu konto bankowe w terminie



14 dni od dnia wystawienia wezwania. Podkreślam, że wszelkie szczegóły dotyczące wysokości i terminów zapłaty opłaty dodatkowej oraz możliwości składania ewentualnych reklamacji umieszczone są na rewersie wezwania do wniesienia opłaty dodatkowej.

W kwestii konieczności zakupu kolejnego biletu parkingowego po otrzymaniu wezwania do wniesienia opłaty dodatkowej informuję, że w praktyce kontroler strefy płatnego parkowania wystawia jedno wezwanie, w danym dniu dla danego auta pozostawionego na danym płatnym miejscu postojowym w strefie płatnego parkowania. Od czasu kontroli do powrotu kierowcy do auta (zazwyczaj w celu opuszczenia parkingu) druk wezwania tkwi za wycieraczką, co w przypadku powtórnej kontroli daje sygnał kontrolerowi, że opłata zostanie wniesiona lub wyegzekwowana i nie należy wystawiać kolejnego wezwania powtórnie. Jednakże, w przypadku gdy kierowca zabierze/odbierze druk wezwania a auto pozostawi na danym miejscu parkingowym lub zaparkuje na innym wyznaczonym miejscu w strefie płatnego parkowania, nie zostawiając widocznego dowodu wniesienia opłaty „podstawowej” za parkowanie, może narazić się na konieczność zapłaty kolejnej opłaty dodatkowej. Kontrolerzy strefy płatnego parkowania nie prowadzą bowiem dziennych zestawień wystawionych wezwań a przy obserwowanej rotacji aut w strefie trudno wymagać od osób kontrolujących, by pamiętali wszystkie auta nieprawnie zaparkowane danego dnia.

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA LUBLIN

*Artur Szymczyk*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Sekretarz Miasta Lublin
3. a/a